
ii
oa
oo

::iil
a a l a.

ABDULAH NAKAS
OPCA BOLNICA Javna ustanova Opca bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjceviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:02D-282t--!1zz
Datum: 26.05.2022. godine

Na osnovu odredbi dlana27. Statuta Javne ustanove Opia bolnice ,,Prim. dr. Abdulah NakaS", dlana
69. stav (l) tadka b) i stav (2) tadka d) Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
39114), u postupku javne nabavke roba: Isporuka medicinskih gasova, direktor Javne ustanove Opda
bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", donio je

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

ilan l.
PoniStava se postupak javne nabavke roba lsporuka medicinskih gasova, iz razloga Sto jedina

zaprimljena ponuda nije prihvatljivu. 
-
Clan 2.

Ova odluka objavit 6e se na web stranici Javne ustanove Op6a bolnica
Prim. dr. Abdulah Naka5" wwr.v.obs.ba

itan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja

ObrazloZ enj e
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke,
broj: 02D-191 I -1122 od 16.02.2022. godine.

Javna nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 924.000,00 KM.

ObavjeStenje o nabavci, broj: 1125-1-l-90-3-69/22, objavljenoje na Portalujavnih nabavki dana
07.04.2022. godine. SaZetak obavje5tenja o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH,
6roj: 20122 dana 08.04.2022. godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem broj: 02D-2821122 od 09.03.2022- godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opda bolnica
,,Prim. dr. AbdulahNaka5" Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj: 02D-2821-4t22od24.05.2022.
godine, Preporuku o poniStenju postupka nabavke, broj: 02D-2821-5122 od 24.0s.2022. godine i
Izvje5ta.j o radu, broj: 02D-2821-6/22 od 24.05.2022. godine, u postupku javne nabavke
roba - Isporuka medicinskih gasova,

U postupku po lzvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajude zapisnike, u
koj ima je utvrdeno sljede6e:

- daje u predmetnom postupku zaprimljena I ponuda,

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda,
da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mait: info@obs.ba; www.obs.ba

I



a da je ponuda ponutlaEa Messer Tehnoplin d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva iz sljede6ih razloga'.

- -Ponutlad 
nije ispunio zahtjev iz tadke 4. Tenderske dokumentacije: Tehniika i

profesionalia sposobnost, dokaz pod b) izi ava ponudaCa da garantuie kvalitet plinova:
-Teini 

medicinsii kitik u rezeryoaru - 99,5%, Kisik medicinski u bocama ili baterijama Tip

40 ili 50 I - gg,5%, Kisikmedicinki u bocama do 40 I - 99,5%, Dutiini-oksidul medicinski

u bocamo Tip l0 i 40 I - 99,5%, Ugliini dioksid medicinski u bocama Tip 10 do 50 I -
99,5%; obzirom da ie na stranici broi 52. svo ie ponude dostavio iziavu kolom garantute

kvalitet linova: du5i5ni ok idul u boc 5%o i tt idni dioks u bocama 99 0% as AMa98 s idn
Sto ie is d orocenta traZenos sore navedenim zahtievom

Ponutlad nije ispunio zahdev iz tadke 4. Tenderske dokumentacije Tehniika i
profesionalna sposobnost, dokaz pod c) izjava ponudata da te prema potrebi ugovornog

organq obezbijediti specijalni rezeryoar za skladiilenie medicinskag kiseonika zapremine

10 - 12 m3, atestiran od nadleine institucie za mjeriteljstvo, te u sluiaiu k'ttara istog,

obezbijertiti izlazak na teren oylaitene osobe po pozivu i u roku koi e odredi ugovorni

orgar, obzirom da u svojoj ponud.i nije dostavio traZenu izjavu'
- Ponuttad nije dostavio popis dokumenata koji dini sadrZaj ponude u skladu sa zahtjevom iz

odjeljka a) Podaci o ponudi, tadka 1. pod o) Tenderske dokumentacije.

Cijena ponude ponutlada je znatno veda od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

U postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je Preporuka o poniStenju

postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i

tenderskim dokumentom.

U predmetnom postupku javne nabavke nesumnjivo je utvrdeno da je dostavljena jedna ponuda

ponudada Messer Tehnoplin d.o.o. Sarajevo, koja nije prihvatljiva, te iz navedenih razloga, primjenom

odredbi dtana 69. stav (2) tadka d) Zakona ojavnim nabavkama, odludenoje kao u dlanu l. ove Odluke.

POUKA O PRAYNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranle Lalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj

formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javna ustanova Op6a bolnica ,,Prim. dr, Abdulah Naka5", KranjEevideva broj 12' 71000 Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila
Aldijana Eio, BA prava, sluZbenik zajavne naba

Kontrolisala
Amira Petrovii, BA opieg prav4 Sef Odsjeka za

Dostaviti:
- Ponudadu: Messer Tehnoplin d.o.o. Sarajevo
- Odjeljenje za radunovodstvo plan i analizu
- Odsjek za javne nabavke
- Odjeljenje za tehnidke poslove i investicije
- Komisija zz javne nabavke

!ltc ,.

a %+
+",

:;r o i-

o TOR

etG rankapetanovi6

o
.,

ar

2


